RELATORIO DE VIAGEM

N.° DO EMPENHO 689/2022

Em atendimento ao disposto na Resolugao de Mesa 03, de
08 de abril de 2009 e orientagdo do Tribunal de Contas do Estado
do Rio Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades

desenvolvidas, que abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

DESIGNACAO DA PRESIDENCIA -

INDICATIVOS DA VIAGEM
Data da saida: 25/05/2022 hora da saida: 19 hs
Data do retorno: 27/05/2022 hora do retorno: 18 hs

Conduc¢ao: Veiculo da Camara




COMISSAQO DESIGNADA

Vereador:
FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES — Empenho n° 689.
° AUDIENCIAS NO DIA 26/05/2022

- Audiéncia na Corsan, na Cidade de Porto Alegre, para tratar de
assuntos referentes ao Municipio.

- Audiéncia na Secretaria da Agricultura, Pecuaria e
Desenvolvimento Rural, para tratar de assuntos referentes ao
Municipio.

- Audiéncia na Secretaria Estadual de Esporte e Lazer, tratando de
assuntos referentes as politicas do Esporte e Lazer, visando
fortalecer o esporte no municipio. *

. AUDIENCIAS NO DIA 27/05/2022.
- Audiéncia na Agéncia Nacional de Transportes Terrestres, levando

pautas pertinentes ao Municipio.

- Audiéncia na secretaria de Obras e Habitagdo, Departamento de
Habitagdo, fratando de assuntos habitacionais de interesse do
Municipio.




INFORMACOES COMPLEMENTARES

Observagdes: Anexamos a este, declaracdo de participacio em audiéncia,

notas fiscais de hospedagem.

Rio Grande, 01 de Junho de 2022.
fhthe Soni

Ver. Fabio de Oliveira Domingues

Bancada do PSD




270622, 1132 NFZ-e - Nota Fiscal de Servigos Eletronica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

O. Emitida em: Competéncia; Codigo de Verificagdo:

N®:2022/841  27/05/2022 s 11272 27/05/2022 f5eee5fd

1 (" HOTEL FORMULA 1 LTDA

"'}' "\' CPF/CNPJ: 11.085.084/0002-00 Inscrigdo Municipal: 24859028

i . R SETE DE SETEMEBRO, 661, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-190

. l'i.:l::t:- E“ Porto Alegre 247
Telefone: (51)3062-5600 Email:

Tomader do(s) Servico(s)
CPF/CNPJ: 794.215.630-34 inscricae Municipal: Nao informade
FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
TRAVESSA XAVANTES, 85, CASA, VILA SANTA TEREZA - Cep: 96201-380
Rio Grande RS
Telefone: (5133062-5600 Email: centro@hotelexpress. tur.br
Discriminacao do(s) Servico(s) s e
DLARIA = 175.00000/Data in: 25/5/2022 - Data out: 27/5/ 2022, Apte © 412 - Pax: 1;Hospedes : FABID DE OLIVEIRA DOMINGLIES; /
Codigo de Tributacio Municipal:

0100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pens3o, albergue, hospedaria, camping e congéneres

subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricho:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensbes e congéneres: Coupacio por temporada com fornecimento de servico
to valor da alimentacio e gorjeta, quande incluido no prego da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISS0N: Matureza da Operacior

4314902 / Porto Alesre Tributacio no municipio

Regime Especial de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: R$ 175,00  Valor dos servicos: RS 175,00
{-} Descontos: RS 0,00 (-} Deducdes: RS 0,00
(-} Retencoes Federais: RS 0,00 {-} Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-} 155 Retido na Fonte: RS 0,00 =) B’-ﬂﬂf de Calculo: RS 175,00
Valor Liquido: RS 175,00 9 Aliuoiz -

(=)Valor do 155: -
Retencoes Federais:
PIS: RS 0,00 COFINS: RS 0,00 IR: RS 0,00 CSLL: RSO0,00 IMSS: RS 0,00 Outras retencoes: RS 0,00
Documento emitide per ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nio gera direito a credito fiscal de IPL

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda :
w Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histdrico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
et % Tel: 156 {opgan 4) ou (51) 2289-0156 (chamadas de outras cidades)

' “’,&_/ https:/ /servicos.procempa.com.br

https.infe. portealegre.rs.gov.biinfse/pages/edbicaoNF S jaf



COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO

: DIRETORIA

SUPERINTENDENCIA
CORSdAN DEPARTAMENTO

DECLARACAO

DECLARAMOS para os devidos fins, que o Sr. Fabio de
Oliveira Domingues (Vereador da Prefeitura de Rio Grande-RS)
esteve na CORSAN, End® Rua Caldas Janior, n2 120, 172 andar, na
cidade de Porto Alegre, em agenda do Gabinete da Diretoria de
Expansdo, para tratar de assuntos referentes ao municipio.

Porto Alegre, 26 de maio de 2022.

Gabinete da Dilfé;ﬁ;;la de Expanséo
DEXP/ PRSAN

Rua Caldas Junior, 120 - 18° andar - CEP: 90010-260 - Centro - Porto Alegre | RS
Fone: (51) 32155600 1 www corsan.com.br



%ﬁﬁ*
GOVERNO DO ESTADO
RID GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIAE
DESENVOLVIMENTO RURAL

GAEBINETE DO SECRETARIO

DECLARAGAO DE PRESENGA

Declaro para os devidos fins, que compareceu no dia 26 de Maio de 2022, nesta Secretaria de

Estado, o Sr. Fabio de Oliveira I)Dmingucs , Vereador do  Municipio de
Rio Grande/RS para tratar assuntos referentes a sua municipalidade.

Porto Alegre, 26 de Maio de 2022,

LA o
Hehe Cifigna Oliveira dos Santos
Assassora Institucional

Av. Getdlio Vargas, 1384 | Bairro Meninc Deus | CEP: 90.150-900 | Porto Alegre — RS
(51) 3288.6205 | gabinete@agricultura.rs.gov.br
www.agricultura.rs.gov. br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER

DECLARACAQ DE VISITA

Declaramos que o Sr. Fabio Domingues, Vereador no municipio Rio Grande/RS,
portador do documento CPF 794.215.630-34 esteve nesta Secretania para tratar de
assuntosreferentes as politicas do esporte e lazer, visando o fortalecimento do esporte,
bem como aprofundar conhecimentos sobre a capacitagdo de recursos para o
municipio.

Porto Alegre 26 de Maio de 2022.

Rosangela Negrini

Chefe de Gabinete

Atenciosamente,

Secretaria do Esporie e Lazer



AGENCIA NACIONAL DE

TRAMSPORTES TERRESTRES

Escritorio de Fiscalizagdo da Infraestrutura Redoviaria Porto Alegre/RS ~ ESROD-POA/MS
Coordenacdo Regionzl de Fiscalizagdo da Infraestrutura Rodovidria SC — CORODYSC
Avenida Ipiranga, 2897 Porto Alegre/RS - CEP: 90.610-001 F. (51) 33754700

DECLARACAO

Declaro que os Vereadores Luciano Figueiredo, Miguel Degani, Ivair Souza e
Fabio Domingues estiveram na parte da manha do dia 27/05/2022 na sede da
Agénca Nacional de Transportes Terrestres - ANTI em Porto Alegre/RS

trazendo pauta da regido do municipio do Rio Grande/RS.

i |

.:\ ¥,
\ NIral
Breno Corréa da Silva N\atc:
Supervisor de Fiscalizacdo do ESROD-POA/RS
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE OBRAS E HABITACAO
DEPARTAMENTO DE HABITACAO

Porto Alegre 27 de Maio de 2022

DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins,que Fabio de
Oliveira Domingues esteve nesta secretaria no dia de
hoje, tratando de assuntos habitacionais de interesse

do municipio RS Rio Grende.

ass:

Thaisga Beron
Chefe de Diviso
Depto. Habitacao SOF

)

Av. Borges de Medéirus, 1501/14° andar — CEP 90.110-150 — Porto Alegre/RS
Fone: (051) 3288.4631 Fax: (051) 3288-4638 e-mail: planejamento@sehadur.rs.gov. br




CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 89554 981/0001-75
Enderego: Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 95.200-310
Telefone: (93) 32338500 Cidade Rio Grande
BT g " Nota de Empenho
Mimere Empenho; Espec:ue: Data Emissao:
689/2022 Ordinario 18/05/2022
Dotagio: 4
Orgao: 01 Carnara Municipal
Unidade: 001 Camara Municipal
Aco: 2006 MANUTENCAC DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAC DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 00010000 Recurso Livre - Administragae Direta Municipal
Credor: 26433 - FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
Endereco; Rua dos Xavantes - B5 Cidade: Rio GrandefRS

CPF/CNPJ: 794.215.630-34

Telefone: 99138-2035, 83413-1030

Banco: BANCO DO ESTADOC DO RIC GRANDE DO SUL S A, Agéncia: 330 Conta:  35184793-04
Dotacdo Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 26.055,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 950,00

Anulado (=) 0.00 Total (B): 27.005,00

Total (A): 150.000,00 Saldo (A-B): 122,995,00
Frocesso Licitagio: Data do Processo;
Modalidade: MNimero do Contrato:
Mimero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 950,00

Histérico

2,5 diarias a serem pagas ao Vereador, que ird em Comiss3o Especial, até a cidade de Porto Alegre/RS, dias 25, 26 e 27 de maio
de 2.022, participar de reunides na ANTT, Secretaria de Esportes, Agricultura, Habitacdo e CORSAN, onde serao tratados assuntos
pertinentes ao nosso Municipio{Requerimento n.262/2022 e Protocolo n.2797 de 12/05/2022).-

Fica empenhada a importancia de: RS 950,00
[ NOVECENTOS E CIN@UENTA REAIS |
Lo ! 430 ORDEM DE PAGAMENTO
Vereagor Fﬁp’-‘légﬂﬂ . PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPEGIFICADO,
Presidéfie PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO
W‘* Rio Grand2 | Vereador B
RDE R D't DESPESA
_.l" H Es ‘F EM I / \Cﬁmm ?ﬂu‘!it/fﬁﬂ e Hm Gl‘EﬂdE
WL T al Cozza
; ' Comadbr CREAE 04793610 DA MES  ANO  ORDENADOR DE PAGAMENTO
§ Mk 13M Senrm de pmpaillat: RECIEO
CDQE%{E}E, R RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIC GRANDE O VALOR
\ st ~Cannlagl TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENH®, PELO QUAL, DAMOS
a7 "~‘ |' BINTENN the Dl mizag PLEMA, GERAL E IRREVOQGAVEL "QUITACAD",
1'.I| LI
Jf\.'- lw Caﬁm’ﬂ'—ru,r”__:
‘fag'lﬁ.'i‘ DE FINANGAS ] EM i I
Dircto (] F MES AMNC
Céimara Eﬂumﬂ 1
ASSINATURA N° DOCUMENTO
leEmR GERAL




